



شاخص گرفتار کانال ۷۰ هزار واحدی

#

فرهیختگان: شاخص بورس دیروز با ۶۶۱ واحد افت در کانال ۷۰ هزار واحدی ماندگار شد. در نوسانات دیروز بازار سرمایه پالایشگاه بندرعباس، مثبت‌کننده‌ترین سهم بود در حالی که نفت و گاز و پتروشیمی تأمین بیشترین میزان تأثیر منفی را بر شاخص گذاشتند.
ظاهرا عرضه‌های سنگین حقوقی‌ها در گروه بانک، خودرو، پالایشگاه و نبود شرکت جلودار و مطمئن و استوار به همراه اقدام به شناسایی سود برخی سهامداران که در روزها و هفته‌های قبل سهام شرکت‌ها را خریداری کرده بودند، زمینه کاهش بیشتر متغیرها را فراهم کردند. با این حال، حجم معاملات سهام نشان از موقتی بودن افت شاخص وارد و کارشناسان بازار سرمایه معتقدند بورس همچنان گزینه مناسبی برای سرمایه‌گذاری است.

وب‌سره



آزادی ۴۴ زندانی زن سرپرست خانواده با حمایت بانک ملی

به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهر(س) و روز زن، ۴۴ نفر از زنان زندانی جرائم غیر عمد با حمایت بانک ملی ایران آزاد می‌شوند. مبلغ ۱۸ میلیارد ریال از محل بودجه جوایز قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک ملی ایران به این امر خدایسندانه اختصاص داده شد که زمینه‌ساز بازگشت این افراد به آغوش گرم خانواده شد.براساس اعلام مسئولان ستاد دیه کشور، ۶۰ درصد این زندانیان، مادرانی هستند که یک تا دو فرزند دارند و میانگین سنی آنها ۲۰ تا ۳۵ سال است. همچنین تعداد کل زندانیان زن جرائم غیرعمد در کشور، ۷۰ نفر است که در این مرحله ۴۴ نفر – بیش از ۷۰ درصد– آنها از حبس رهایی خواهند یافت. بانک ملی ایران با نگاه کلان به مسئولیت‌های اجتماعی خود و در آستانه برگزاری سی‌وششمین مرحله قرعه‌کشی جوایز حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز، از این طرح خدایسندانه حمایت کرد که این امر در جلسه اخیر مسئولان ستاد دیه کشور و مدیرعامل بانک ملی ایران انجام گرفت. جولای، مدیرعامل ستاد دیه کشور از همتی به جهت مشارکت در این امر انسانی تقدیر و تشکر به عمل آورد.

راه‌اندازی کلید شکایات در مرکز ارتباط ملت

مرکز ارتباط ملت با همکاری اداره کل بازرسی و نظارت بانک ملت، کلید شکایات را راه‌اندازی کرد. به گزارش روابط‌عمومی بانک ملت، کلید شکایات مرکز ارتباط ملت که ۱۶ اسفند پار سال به صورت آزمایشی راه‌اندازی شده بود، با حضور عباس جعفرلو مدیر امور نظارت و بازرسی بانک ملت و معاونان او، عرب‌شاهی مدیرعامل شرکت مهندسی نرم‌افزار شقایق و همچنین مسئولان اداره کل دفتر مدیریت و روابط‌عمومی این بانک به صورت رسمی به بهره‌برداری رسید. براساس این گزارش، از ۱۶ اسفند سال ۹۳ تاکنون بیش از سه هزار تماس با کلید شکایات مرکز ارتباط ملت گرفته شده که به دو هزار و ۷۰۰ تماس پاسخ داده شده است. این گزارش حاکی است، ارتباط کنونی مشتریان با مرکز ارتباط ملت برای ارائه شکایت‌ها از طریق خط تلفنی است ولی ارتباط با منشی تلفنی، ارتباط از طریق پیام کوتاه و ارتباط از طریق ایمیل نیز در دستور کار قرار دارد. از مزیت‌های راه‌اندازی کلید شکایات مرکز ارتباط ملت می‌توان به مدیریت برنامه‌ریزی‌شده روی شکایت‌ها، مدیریت زمان و هزینه نیروی انسانی متخصص در این حوزه و دسترسی به سوابق تماس‌های گرفته‌شده اشاره کرد. عباس جعفرلو، مدیر امور بازرسی و نظارت در این مراسم اظهار داشت: «انعکاس شکایت‌ها و نارضایتی‌ها به مرکز ارتباط و رفع آنها، باعث افزایش سطح رضایتمندی مشتریان خواهد شد.» وی با بیان این نکته که پاسخگوبودن تأثیر زیادی در جلب رضایت مشتریان دارد، افزود: «اگر قرار است در سطح بین‌المللی، بانک مطرحی باشییم باید پاسخگوبودن را سرلوحه کار خود قرار دهیم.» جعفرلو تأکید کرد: «هدف ما را از راه‌اندازی کلید شکایات، پاسخگوبودن و پیشگیری از بروز تخلفات و نقض قوانین است تا به این ترتیب بتوانیم رضایتمندی مشتریان را افزایش دهیم.»

نرخ حق‌الوکاله بانک آینده در سال ۱۳۹۴ تعیین شد

به گزارش روابط‌عمومی بانک آینده، در راستای اجرای قانون عملیات بانکداری بدون ربا، نرخ حق‌الوکاله سپرده‌های سرمایه‌گذاری بانک مذکور، در سال ۱۳۹۴، دو و نیم (۲/۵) درصد، تعیین شد.

رکورد تراکنش‌های الکترونیکی بانک صادرات

تعداد کل تراکنش‌های سامانه سپهر بانک صادرات طی اسفند سال قبل از مرز ۷۴۹ میلیون تراکنش گذشت. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات، مشتریان این بانک در اسفند ماه سال ۹۳ به‌طور میانگین روزانه حدود ۲۶ میلیون تراکنش از طریق سیستم سپهر و در مجموع ۷۴۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تراکنش موفق مالی انجام دادند. این میزان بیانگر رشد ۲۴ درصدی تعداد کل تراکنش‌ها نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال گذشته است و حاکی از استقبال مشتریان از خدمات این بانک است. با توجه به سرعت، تنوع خدمات، سهولت و امنیت بالای سیستم سپهر، استقبال مردم از سیستم پردازش هوشمند رایانه‌ای (سپهر) زیاد بوده به‌طوری که تا پایان اسفند ۹۳ بیش از ۵۴ میلیون حساب الکترونیکی توسط هموطنان در شعب این بانک افتتاح شده است.

سکه و ارز

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۹۶۵۰۰	دلار	۳۳۳۲
امامی	۹۶۵۰۰	یورو	۳۶۰۰
نیم	۵۲۰۰۰	پوند	۴۹۰۰
ربع	۲۸۲۰۰۰	دلار کانادا	۲۷۱۰
گرمی	۱۸۵۰۰۰	ین ژاپن	۲۸
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۸۹۷۰	درهم امارات	۹۱۲
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۸۷۰۰	لیر ترکیه	۱۲۹۵
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۳۱۹۵۰	رینگیت مالزی	۹۵۰
انس جهانی طلا	۱۲۰۷دلار	یوان چین	۵۶۰

نخستین گام برداشته شد

قیمت خودرو بالا کشید

فرهیختگان| با اینکه پیش از این اعلام شده بود،

خودروسازان اقدامی برای افزایش قیمت محصولات خود نکرده‌اند، دیروز اولین گام برای افزایش قیمت کارخانه‌ای محصولات دو غول خودرو رقم خورد. پیشگام این افزایش قیمت نیز شرکت سایپاست. چنان‌که قیمت کارخانه‌ای پرپاید را از ۲۰۰ هزار تومان و خودرو سراتو را تا ۵/۵ میلیون تومان افزایش داد. بر این اساس، قیمت سایپا ۱۱۱ مدل SE معادل ۲۰ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان، سایپا ۱۳۱ مدل SE معادل ۱۹ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان و سایپا ۱۳۲ مدل SE معادل ۱۹ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان تعیین شده است. قیمت سایپا ۱۴۱ مدل SE هم ۱۹ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان، قیمت تیبا صندوق‌دار هم با رشد ۲۵۰ هزار تومانی، ۲۳ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان تعیین شد. قیمت سراتو اتوماتیک هم با رشد ۷۹۰ هزار تومانی

نسخه حمید دیهیم برای اقتصاد بعد از رفع تحریم:

شبه‌دولتی‌ها کوچک شوند

رفع تحریم‌ها مشکلات اقتصادی را کمتر می‌کند، اما از بین نمی‌برد



ارمغان جوادنیا

A.Javadnia. @fdn.ir

توافقات ایران با کشورهای ۵+۱ مطرح‌شده صورت گرفته است که این روزها نسخه‌های زیادی برای رفع مشکلات اقتصادی کشور پیچیده می‌شود، اما مهم‌ترین موضوعی که حمید دیهیم، اقتصاددان به آن اشاره می‌کند، کوچک شدن دولت و شبه‌دولتی‌هاست، چراکه به اعتقاد وی تا زمانی که این اتفاق رخ ندهد و ساختار اقتصادی کشور اصلاح نشود، مشکلات اقتصادی پابرجا خواهد بود. با این وجود وی توصیه می‌کند که در شرایط فعلی درآمدهای نفتی به بخش خصوصی وام داده شود تا این بخش آن را در محل‌های درست و مورد نیاز سرمایه‌گذاری کند. البته این اقتصاددان تأکید می‌کند که دولت باید در نحوه هزینه‌کرد دارایی‌های آزادشده نیز دقت بیشتری به خرج دهد، چراکه در غیر این صورت مجددا شاهد افزایش نرخ تورم خواهیم بود.

۱۱۱

وزیر امور اقتصاد و دارایی در اظهارات اخیر خود تأکید کرده‌اند که تمام مشکلات اقتصادی ایران با رفع تحریم‌ها از بین نمی‌رود. استنباط شما در این باره چیست؟

وزیر اقتصاد مطلب درستی را در مورد مشکلات اقتصادی و رفع تحریم‌ها بیان کرده‌اند، چراکه مردم براین باورند که با برداشته شدن تحریم‌ها تمام مشکلات اقتصادی کشور حل می‌شود، درحالی‌که این‌گونه نیست.

ایران با مشکلات اقتصادی زیادی روبه‌رو است که در این میان تغییر سیاست‌های دولت از ضروریات است. شرایط فعلی اقتصاد کشور همچون بیماری‌ای است که با اعمال تحریم‌ها شدت گرفته است بنابراین همان‌طور که وزیر اقتصاد و دارایی نیز بیان کرده‌اند تمام مشکلات اقتصادی کشور با رفع تحریم‌ها برطرف نمی‌شود، ضمن اینکه رفع مشکلات نیازمند زمان است.

اما گفته می‌شود با آزادسازی دارایی‌های

بلوکه شده خیلی از مشکلات اقتصادی

حل‌وفصل می‌شود. این‌طور نیست؟ اگر پول و ارز هم وارد کشور شود، بازهم مشکلات اقتصادی کشور از بین نمی‌رود، چراکه در کنار هزینه‌کرد دارایی‌ها، نحوه خرج کردن آن از سوی دولت مهم است. در این شرایط اگر در خرج کردن این دارایی‌ها بی‌دقتی و بی‌توجهی صورت گیرد، مجددا شاهد افزایش نرخ تورم خواهیم بود، بنابراین باید سیاست‌های فعلی تغییر یابد تا بهبودی اقتصادی حاصل شود.

پس درست است که گفته می‌شود رفع تحریم‌ها چندان کمک‌کننده معضلات اقتصادی نیست؟

رفع تحریم‌ها در بهبودی وضعیت اقتصادی تأثیرگذار است، اما این‌گونه نیست که با رفع کامل تحریم‌ها مشکلات اقتصادی کشور کاملا برطرف شود.



نحوه هزینه‌کرد درآمدهای نفتی آزادشده

تاکنون اولویت‌های زیادی برای آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده از سوی اقتصاددانان مطرح شده است. برخی معتقدند این دارایی‌ها چندان جوابگو نیست و بعضی دیگر معتقدند این دارایی‌ها می‌تواند اکثر قریب به اتفاق مشکلات اقتصادی کشور را برطرف کند؛ اما این اقتصاددانان چندین محور را برای نحوه هزینه‌کرد این دارایی‌ها گوشزد می‌کنند که در این میان توجه به بنگاه‌های کوچکی که با نیمی از ظرفیت خود کار می‌کنند و مطالبات معوق مشکلات آنها را دوجندان کرده، از جمله مواردی است که باید مورد توجه قرار گیرد تا چرخ این واحدها نیز همچون گذشته به حرکت درآید. بنابراین یکی از بهترین سیاست‌ها این است که سرمایه‌گذاری در بنگاه‌های کوچک در اولویت قرار داده شود. هزینه‌کرد این دارایی‌ها در بخش‌های زیربنایی نیز از دیگر مواردی است که این گروه برآن تأکید دارند و معتقدند تنها از این راه می‌توان مشکلات اقتصادی را برطرف کرد. البته در این میان، اصلاح سیاست‌های اقتصادی دولت و کم‌رنگ شدن حضور دولت در فعالیت‌های اقتصادی از جمله دیگر اقداماتی است که باید در اولویت قرار گیرد.

از نگاه شما علت چیست؟ هنوز ساختار اقتصادی کشور با اشکالات زیادی همراه است. قدرت دولت در اقتصاد همچنان زیاد است، درحالی‌که در هیچ کجای دنیا اینگونه نیست، بنابراین دولت باید کوچک شود. علاوه‌بر آن شبه دولتی‌ها نیز خیلی بزرگ هستند که باید کوچک شوند با این وجود اگر درآمد نفتی هم وارد کشور شود، به دلیل اینکه این درآمدها وارد هزینه‌ها و بودجه دولت می‌شود، دولت بزرگ‌تر می‌شود. از سوی دیگر درآمد نفت ثروت ملی است که باید در بخش‌های زیربنایی هزینه شود یا اینکه در اختیار سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی گذاشته شود تا به‌درستی مصرف شود. البته این پول‌ها می‌تواند به صورت قرض دادن به بخش خصوصی هم باشد.

موضوع دیگر این است که در اکثریت جاهایی که دولت هست تعداد کارمندان زیاد است، به‌گونه‌ای که در بسیاری

اقتصاد

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 12 Apr 2015 | vol.06 | No. 1634

یکشنبه ۱۳ فروردین ۱۳۹۴ | ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۳۶ | ۱۲ آوریل ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۳۴

ترجمه

صنایع مجلس وعده داده بودند که امسال تقاضا برای افزایش قیمت ندارند. ظاهرا این وعده دو خودروساز بزرگ مشمول افزایش قیمت براساس افزایش هزینه مالیات و بیمه نبوده است که البته این مساله هم بحث‌برانگیز است؛ چراکه مالیات و بیمه امسال چندان بر هزینه خودروسازان اثرگذار نیستند و بهانه خوبی برای افزایش قیمت کارخانه‌ای سایپا و ایران‌خودرو نخواهند بود.



ازشرکت‌های دولتی سه برابر ظرفیت کارمند دارند که این مساله موجب ضرردهی به بنگاه‌ها می‌شود. با این حال تا این سیاست‌ها اصلاح نشود و اندیشه‌های اقتصادی مملکت تغییر نکنند دولت بزرگ‌تر خواهد شد و ولخرجی‌های دولت مشکلات زیادی را ایجاد می‌کند.

شما به اقداماتی اشاره کردید که دولت برای رفع مشکلات اقتصادی پس از تحریم باید مدنظر قرار دهد. به اعتقاد شما دارایی‌های بلوکه شده پس از آزادسازی بهتر است در چه جاهایی هزینه شود تا مشکلات اقتصادی به حداقل برسد؟

زمانی که تحریم‌ها هنوز عملیاتی نشده بود، مشکلات اقتصادی چون تورم و بیکاری وجود داشت، اما امروز این مشکلات تشدید شده است. بنابراین به نظر می‌رسد باید در شرایط فعلی درآمدهای نفتی به بخش خصوصی وام داده شود تا این بخش آن را در محل‌های درست و مورد نیاز سرمایه‌گذاری کند. از آنجا که بخش خصوصی نمی‌خواهد متضرر شود کاری که مورد نیاز اقتصاد و مردم است انجام می‌دهد. البته سرمایه‌گذاری این دارایی‌ها در بخش‌های زیر بنایی و تولید نیز از ضروریات است. دولت نیز در این میان باید نظارت خود را داشته باشد. از سوی دیگر مشکلات ما بیشتر در ساختار اقتصادی خلاصه می‌شود و این تغییر ساختار همان‌طور که گفته شد نیاز به زمان دارد. عده‌ای فکر می‌کنند تورم از بین می‌رود، در حالی‌که از بین نمی‌رود، بلکه نرخ تورم کاهش می‌یابد. هم‌اکنون نیز کاهش نرخ تورم به ۱۵ درصد موفقیت بزرگی است، اما نکته اساسی دراین میان ذکر این نکته است که با آزادسازی دارایی‌ها مجددا دولت خرج می‌کند و همین مساله مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد.

به اعتقاد شما تا چه اندازه مذاکرات بر مشکلات اقتصادی کشور سایه انداخته است؟

مذاکرات امید را بیشتر کرده و امید روحیه جدیدی به اقتصاد و جوانان بخشیده است. بنابراین امیدواریم دولت نیز با دقت عمل بیشتری گام بردارد و بسا هزینه‌کرد این دارایی‌ها در بخش‌های زیر بنایی و تولید مشکلات اقتصادی را برطرف کند. از سوی دیگر رفع تحریم‌ها مشکلات اقتصادی را کمتر می‌کند، اما از بین نمی‌برد.

بازار

قیمت انواع

گوشت قرمز بسته‌بندی

براساس تازه‌ترین قیمت‌های منتشر شده از انواع گوشت قرمز بسته‌بندی شرکتی در میادین میوه و تره‌بار، قیمت هر بسته گوشت خورشی بی‌استخوان ۳۶ هزار و ۷۰۰ تومان است. در جدول زیر قیمت برخی از انواع گوشت بسته‌بندی آمده است.

نام محصول	قیمت (ریال)
راسته با استخوان	۲۸۷۰۰۰
ران پاک کرده با استخوان	۳۵۳۰۰۰
ماهیچه‌بلوبی	۳۲۵۰۰۰
گوشت گوساله خورشتی	۳۲۰۰۰۰
راسته پاک کرده گوساله	۳۵۳۰۰۰
دنبالچه	۱۹۸۰۰۰
سردست پاک کرده	۳۱۶۰۰۰
چرخ کرده مخلوط	۲۴۰۰۰۰

تگرگ عامل کمبود

کوجه‌سبز و چغاله بادام

تگرگ فروردین امسال باغداران را دچار زیسان کرد، به‌طوری‌که ششکوفه‌های درختی باغ‌های تهران، شیریار و حومه تهران از بین رفت و همین اتفاق سبب کاهش تولید کوجه سبز و چغاله بادام و افزایش قیمت این محصولات شده است. گرچه پارسال هم که تگرگی در کار نبود باز هم قیمت این محصولات بسیار بالا بود. آنطور که علی‌امامی معاون اتحادیه باغروشان گفته است: «دیروز فقط ۵۰۰ کیلو چغاله در میدان بار عرضه شد.» این در شرایطی است که هر ساله در این ایام روزانه چند خاور بار چغاله به میدان می‌آوردند که به دلیل تگرگ ابتدای سال عرضه این محصول بسیار کم شده است.» در حال حاضر کوجه سبز در میدان مرکزی باقیمت ۱۵ هزار تومان، چغاله بادام با قیمتی بین ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان، توت‌فرنگی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان و هر کیلو هندوانه با قیمتی حدود هزار تومان در میدان عرضه شده است.

قیمت انواع ماهی و مرغ

پس از نوسان‌های قیمت مرغ در اواخر پارسال، حالا گویا آرامش به بازار مرغ بازگشته است. آنطور که مهدی یوسف‌خانی رئیس اتحادیه پرند و ماهی به خبرگزاری مهر گفته است: «دیروز قیمت مرغ در مراکز خرده‌فروشی شش هزار تومان، در مراکز عمده‌فروشی پنج هزار و ۵۰۰ تومان و در میدان بهمین پنج هزار و ۳۰۰ تومان است.» او با اشاره به افزایش ۱۰۰ تومانی قیمت اینن کالا افزود: «هرچه به پایان ماه جاری نزدیک می‌شویم، تقاضا نیز افزایش می‌یابد ضمن اینکه احتمال افزایش قیمت مرغ در دهه اول اردیبهشت‌ماه وجود دارد اما ممکن است به دلیل تولید و عرضه زیاد این اتفاق رخ ندهد.»

براساس قیمت‌های مراکز عمده‌فروشی قیمت ماهی بدون تغییر نسبت به هفته گذشته ماند. به‌طوری‌که قیمت ماهی شیر جنوب ۳۰ هزار تومان، قزل‌آلا ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان، شیرنیزه‌ای ۱۸ هزار تومان، تیلایسب ۲۵ هزار تومان، امور جنوب ۲۷ هزار تومان، آزاد دوفولی هفت هزار تومان و حلوی سیاه ۲۵ هزار تومان است.

نفت

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار/ بشکه	۵۷/۸۷
نفت خام اوپک	دلار/ بشکه	۵۳/۵۲
نفت خام WTI	دلار/ بشکه	۵۱/۶۴
نفت خام (یورس توکیو) کیلوپلتر	ین/ کیلوپلتر	۴۴/۴۷۰

یخچال

قیمت‌ها براساس بازار لوازم خانگی تهران

مدل	قیمت (تومان)
Snowa SR B۲۴۰GW	۲۱۵۹۰۰۰
SNOWA SR B۲۷۰TW/TL/SL	۲۷۳۳۰۰۰
Snowa SR TYAATI	۳۲۲۱۰۰۰
LG P-Bentlee SX-P۲۴AW Refrigerator	۵۹۴۹۰۰۰
LG Bentlee SX-B۵۳YS Refrigerator	۷۱۹۹۰۰۰
LG P-Bentlee SX-P۲۴۲S Refrigerator	۶۸۱۹۰۰۰
Samsung RS۲۱HFLH	۶۰۰۰۰۰۰
BOSCH KAN۵۸AV۰NE	۶۵۰۰۰۰۰
Persia PR ۲۰۰۲	۳۸۰۰۰۰۰

ظرفشویی



قیمت‌ها بر اساس بازار لوازم خانگی تهران

مدل	قیمت (تومان)
ماشین ظرفشویی ۱۴ نفره ال‌جی مدل d۱۴۵۲If	۱۹۵۰۰۰۰
ماشین ظرفشویی ایستاده ال‌جی KD-E۷۰۲NW	۲۲۳۰۰۰۰
Bosch SMSAAT۰۲E Dishwasher	۴۱۸۷۰۰۰
ماشین ظرفشویی ایستاده سامسونگ D۱۵۱	۲۳۰۰۰۰۰
Bosch SMS۶۹UVATR Dishwasher	۳۸۱۰۰۰۰
ظرفشویی ال‌جی مدل LG KD-E۷۰۱NW	۲۷۹۹۰۰۰
ماشین ظرفشویی ایستاده سامسونگ D۱۵۴	۲۹۴۰۰۰۰
ماشین ظرفشویی ایستاده سامسونگ D۱۶۰STS	۲۸۸۰۰۰۰
ماشین ظرفشویی یوش ۱۳ نفره نقره‌ای	۳۲۰۰۰۰۰

سکه و ارز